
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
Direktor preduzeca

Broj: 101-113/18 HH
Zenica, 08.01 .201 8. godine

Na osnovu 6lana 32. ielana 64. stav 1, taeka b, elana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716- 111-1117 HH od 08.01.2018. godine, a u
skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca

<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku
broj:716-1 12118 HH od 08.01 .2018. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za izvodenje radova na

asfaltiranju prekopa sa i bez pripremljene podloge na podrueju grada Zenice, i prihvata se preporuka Komisije
za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

SPlc eEroN d.o.o. zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716-19.807117 od 26.12.2017. godine, za ponudenu cijenu od
42.500,00 KM bez uraiunatog PDV-a, odnosno sa vrijedno5du ponude sa uraeunatim preferencijalnim

faktorom doma0eg (10%) u iznosu od 38.250,00 KM, bez PDV-a.
il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaeu SptC gEfON d.o.o, Zenica,
nakon isteka roka od 15 dana, raeunajuci od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije
ponude.

ilt

Cijena ponu.de izCl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena 2a28,36 % u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudaia.

Procenat iz prethodnog stava ce se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se pojedina6ne

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV
Za izvrsenje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, te Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzecu.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broJ 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponuda6ima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke' 
obrazrozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-18.875t17 HK
od 08.12.2017 godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zaklju0ivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudaeem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 59.850,00 KM.

Dana 12.12.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o nabavcl
broj: 439-7-3 -7 66-3-7 31 17, objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-18.875-2117 HK od 12.12.2017. godine upu0en je

sljededim ponudadima:

1. ALMY-TRANSPORT d.o.o. Zenica,

2. SPtc eeroN d.o.o. Zenica,



3. ZEKO-S d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 27.12.2017. godine u

13:46 sati, utvrdeno je da su sljededi ponuda0i preuzeli tendersku dokumentaciju:
1. d.o.o. GEO-PUT,
2. ekapija d.o.o.,
3. KOMGRAD -ZE d.o.o.,
4. BBS Europe,
5. SPtc erroN d.o.o. Zenica,
6. OXA d.o.o.,
7. Almy-transport d.o.o..

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-9.366/17 MS od 15.06.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 08.01.2018. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716-112t18 HH od 08.01.2018. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-111-1118 HH od

08.01.2018. godine, u postupku javne nabavke za izvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez
pripremljene podloge na podrudju grada Zenice.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvr$ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki 7 (sedam).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim

aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

U ponudi ponudada Almytransport d.o.o. Zenica,je ustanovljeno, nakon provjere radunske ispravnosti ponude,

da ponuda6 u Aneksu 1-Obrazac za cijenu ponude, ukupan iznos ponude, sa uradunatim popustom, nije napisao
slovima.
Iz predhodno naVedenih razloga ponuda ponudada Almytransport d.o.o.Zenica, se odbija na osnovu 0lana 68.

stav 4, tadke (i), Zakona o javnim nabavkama BiH.

Takoder, isti ponudad je dostavio Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom tretmanu domaceg.

Ponudadi Spic beton d.o.o. Zenica i KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica su dostavili Potvrdu od VTK BiH o

preferencijalnom tretmanu doma6eg, a koju ce ugovorni organ, u smislu dl. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj prlmjeni

preferencijalnog tretmana domaceg (Sl. glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikor4. ocjene ponuda, nakon
provedene e-aukcije.

Ponudadi Spic beton d.o.o. Zenica i KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehni6ki

zadovotjavajude ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije

navedenim ponudadima zakazao e-aukciju za dan 04.01.2018. godine, u terminu od 12:00 do 13:00 sati.

E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
Udesnici e-aukcije su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavrietka postupka e-aukcije su:

i. SP|C BETON d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 42.500,00 KM, bez PDV-a.
2. KOMGRAD *ZE d.o.o. Zenica, vrljednost ponude u iznosu od 42.948,00 KM, bez PDV-a.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-18.875-1117 HK-za
izvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez pripremljene podloge na podrudju grada Zenice, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik

BiH", broj: 39t14), i6lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda ("S1. glasnik BiH",

broj: 90/14), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudaOa SPIC BETON d.o.o

Zenica neprirodno niska.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najni2a cijena", prihvatljivih ponuda / ponudaOa kako slijedi:

1. SPlc gefON d.o.o.Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 42.500,00 KM, bez uradunatog PDV-a, a koja sa uradunatim preferencijalnim

faktorom (10%) iznosi38.250,00 KM, bez PDV-a.

2. KOMGRAD*ZE d.o.o. Zenica,

2



sa ukupnom cijenom ponude od 42.948,00 KM, bez uradunatog PDV-a, a koja sa ura6unatim preferencijalnim
faktorom (10%) i2nosi38.653,20 KM, bez PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zaklju6i sa najuspje5nijim ponutlaeem SplC BETON d.o.o. Zenica,

na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5. (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom,dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komis'lje
1 x Sekretar Komisije
l xala

Direktor:

Pd5aliC Emir, dipl.ing.grad.

ZENICA
,.'T


